АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2017 № 727

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 03.09.2015 № 620

В целях приведения муниципального нормативного правового акта

в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации
от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме
государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 03.09.2015 № 620 (в редакции от 13.05.2016 № 369, от 29.12.2016
№ 1030) «Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Регистрация трудовых договоров и фактов прекращения
трудовых договоров работников с работодателями  - физическими лицами, не
являющимися индивидуальными предпринимателями»:

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Регистрация трудовых договоров и фактов прекращения  трудовых договоров
работников с работодателями  - физическими лицами, не являющимися
индивидуальными предпринимателями», утвержденный указанным
постановлением (далее - Административный регламент), дополнить пунктом 8.1
следующего содержания:

«8.1. На Едином портале государственных и муниципальных услуг
(функций) размещается следующая информация:

1) исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги, требования к оформлению указанных документов, а также
перечень документов, которые заявитель вправе представить по собственной
инициативе;

2) круг заявителей;
3) срок предоставления муниципальной услуги;
4) результаты предоставления муниципальной услуги, порядок

предоставления документа, являющегося результатом предоставления
муниципальной услуги;

5) исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в
предоставлении муниципальной услуги;

6) о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий
(бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления
муниципальной услуги;

7) формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при
предоставлении муниципальной услуги.».

1.2. В пункте 31  Административного регламента слова «с использованием
Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций),» исключить.

1.3. Административный регламент дополнить пунктом 34.1 следующего
содержания:

«34.1. Администрация городского округа Стрежевой не вправе:
1) отказывать в приеме заявления и иных документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, в случае, если заявление и документы,
необходимые для предоставления муниципальной услуги, поданы в соответствии с
информацией о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги,
опубликованной на Едином портале государственных и муниципальных услуг
(функций);

2) отказывать в предоставлении муниципальной услуги в случае, если
заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги,
поданы в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления
муниципальной услуги, опубликованной на Едином портале государственных и
муниципальных услуг (функций).».

1.4. В пункте 44 Административного регламента после слов «муниципальных
услуг (функций),» дополнить словами «официальный сайт органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой в сети Интернет,».

1.5. Административный регламент дополнить пунктом 77.1 следующего
содержания:

«77.1. Запись на прием для подачи заявления с использованием Единого
портала государственных и муниципальных (функций) не осуществляется.».

1.6. Административный регламент дополнить пунктом 78.1 следующего
содержания:

«78.1. Получение сведений о ходе предоставления муниципальной услуги с
использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг
(функций), официального сайта органов местного самоуправления городского
округа Стрежевой в сети Интернет не осуществляется.».

1.7.  Пункт 80 Административного регламента дополнить абзацем
следующего содержания:

«Формирование заявления о предоставлении муниципальной услуги на
Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) не
осуществляется.».

1.8. Административный регламент дополнить пунктом 80.1 следующего
содержания:

«80.1. Прием и регистрация заявления и иных документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, с использованием Единого портала
государственных и муниципальных услуг (функций) не осуществляется.».

1.9.  Пункт 95 Административного регламента изложить в редакции:
«95. Способ направления (выдачи) заявителю результата предоставления

муниципальной услуги осуществляется одним из следующих способов:
1) при личном обращении в Отдел (на бумажном носителе);

2) посредством почтового отправления на адрес заявителя, указанный в
заявлении (на бумажном носителе);

3) посредством электронной почты в адрес, указанный в заявлении (скан-
копия);

4) при личном обращении в МФЦ (при наличии заключенного соглашения)
(на бумажном носителе).».

1.10. Административный регламент дополнить пунктом 98.1 следующего
содержания:

«98.1. Возможность оценить доступность и качество муниципальной услуги
посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)
отсутствует.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра городского округа Стрежевой по социальной политике
Салмина В.В.

И.о. Мэра городского округа                       В.В.  Дениченко

Бондаренко
Разослать: Администрация, Управление  делами, Правовое управление, Финансовое управление,  ОСП